105).

W formie „Zapamiętaj” uczeń ma utrwalić, że „Od początku lat sześćdziesiątych XIX w. w Królestwie Polskim narastały nastroje patriotyczne, czego wyrazem były zorganizowane uliczne demonstracje” (s. 105).

Pominięto tym samym podobne nastroje w Wilnie – np. demonstracje 8/20 maja 1861 r., Boże Ciało w kościołach wileńskich, zgromadzenie w dniu 31 VII 1861 r. w lesie Belmont.

W opisie zawartości tych trzech podręczników chodziło raczej o rodzaj łagodnego zderzenia materiału tyczącego się okoliczności, przebiegu i następstw powstania styczniowego, może nadmiernie zabiegając o to by nie wartościować którąkolwiek z pozycji.